
3
Diário Oficial

Teresina - Terça-feira, 26 de outubro de 2010 • No  202

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

GOVERNO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA  N.° 365/GAB/2010     Teresina, 22 de outubro  de 2010.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DA POLÍCIA
CIVIL  DO ESTADO DO PIAUI , no uso de suas atribuições legais, e
com fundamento no Art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de
03.01.94, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº025, de
15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho do Presidente da Comissão de
Processo Administrativo Disciplinar nº033/GPAD/2010, datado de
22.10.10, constante dos autos.

RESOLVE

PRORROGAR, nos termos do art. 173, da Lei Complementar
nº 13, de 03.01.1994, com a nova redação dada pela Lei Complementar
nº 025/2001, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo para a conclusão do
Processo Administrativo Disciplinar nº 033/GPAD/2010, instaurado
por força da Portaria nº 287/GAB/2010, de 20.08.10, publicada no Diário
Oficial do Estado nº 159, de 23.08.10.

Publique-se;
Cientifique-se;
Cumpra-se.

Fernanda Paiva Nunes Marreiros Marques
Delegada de Polícia Civil

Corregedora Geral da Polícia Civil

OF.  766

PORTARIA  N.°  366/GAB/2010Teresina, 25 de outubro de 2010.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DA POLÍCIA CIVIL
DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso de suas atribuições legais, e com
fundamento no Art. 164 e seguintes, da Lei Complementar Estadual n° 13,
de 03/01/94, com a nova redação dada pela Lei Complementar n° 025 de 15/
08/01, e art. 74, V e IX da Lei Complementar  nº 037 de 10/03/2004;

CONSIDERANDO  o teor do Requerimento da lavra do
Advogado Adelmir Lima de Sousa, datado de 17 de julho de 2010,
constante dos autos;

RESOLVE:

01. Determinar a instauração de Processo Administrativo Disciplinar
com o objetivo de apurar a responsabilidade administrativa do servidor
ALDECI DE SOUSA MENDONÇA, Agente de Policia Civil de 1ª Classe,
matrícula nº 086.739-0, filho de Raimundo Nonato de Mendonça e de Maria
Luiza Ferreira de Sousa, no fato constante do considerandum desta Portaria, o
qual informa que o referido servidor não teria deixado o advogado Adelmir
Lima de Sousa, ter acesso a documentos já produzidos no âmbito do 2º Distrito
Policial da Cidade de Parnaíba-PI, documentos estes imprescindíveis ao
exercício da advocacia, fato ocorrido no mês de julho de 2010.

02. Designar, de acordo com o art. 170, da Lei Complementar nº
13 de 03/01/94, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 25, de
15.08.01 e art. 64 da Lei Complementar nº 37, de 10/03/04, os servidores,
Julliano Falcão de Lima, Agente de Policia Civil, Geraldo da Costa e Sousa
Netto Cavalcante, Agente de Polícia Civil, e, Pablo Rômulo Vieira da Silva,
Agente de Polícia Civil, para sob a presidência do primeiro, integrarem a comissão
do Processo Administrativo Disciplinar, dando cumprimento ao item precedente,
tendo como suplentes os servidores, Herbert de Sousa Gomes, Agente de
Polícia Civil, Jairo Henrique Nogueira, Agente de Polícia Civil, e, Liana
Rocha de Pádua Barreto, Agente Polícia Civil.

03. Conceder a esta Comissão o prazo de 60 (sessenta) dias, de
acordo com o Art. 173 da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/
94, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 25, de 15.08.01,
para a conclusão dos trabalhos, a partir da publicação desta Portaria
em observância ao princípio da publicidade constante do caput do
Art. 37 da CF/88; notificando, de tudo, desde já, o servidor imputado
para conhecer o processo e apresentar defesa, na forma da lei.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se, na forma de Lei.

Fernanda Paiva Nunes Marreiros Marques
Delegada de Polícia Civil

Corregedora Geral da Polícia Civil

OF.  770

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DAS CIDADES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 095/2010

CONTRATANTE: O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria das
Cidades. CONTRATADA: J.H CONSTRUTORA LTDA. OBJETO: Serviço
de pavimentação em paralelepípedo de vias na zona urbana do Município de
Piracuruca-PI. FUNDAMENTO LEGAL : TOMADA DE PREÇO Nº 026/
2010. VALOR CONTRATADO: R$ 191.623,98(Cento e noventa e um mil,
seiscentos e vinte três reais e noventa e oito centavos). DATA DA
ASSINATURA: 07/10/2010. VIGÊNCIA : 180(cento e oitenta) dias, a contar
de 07/10/2010. SECRETÁRIO: MANOEL DE CASTRO DIAS.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 094/2010

CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria das
Cidades. CONTRATADA : R.H CONSTRUÇÕES E SERVIÇO LTDA.
OBJETO: Serviço de locação de 01 Trator tipo D06 ou similar, a ser
utilizado no município de Luis Correia para a recuperação de açudes na
localidades Carneiro e Santa Rosa e melhoramento de estradas vicinais
nas localidades Carneiro, Santa Rosa, Rufo e Poção, totalizando 200
(duzentas) horas.FUNDAMENT O LEGAL : CARTA CONVITE Nº 045/
2010. VALOR CONTRA TADO: R$ 47.751,25(quarenta e sete mil,
setecentos e cinqüenta e um reais e vinte e cinco centavos).DATA DA
ASSINATURA : 20/10/2010. VIGÊNCIA : 120(cento e vinte ) dias, a
contar de 20/09/2010. SECRETÁRIO: MANOEL DE CASTRO DIAS.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 001
AO CONTRATO Nº 063/2009

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de prorrogação de prazo do Contrato nº
063/2009, celebrado entre o Estado do Piauí, com a interveniência
da Secretaria das Cidades e a Empresa R.H Construções e Serviços
Ltda, para serviços  de reforma do “Casarão do Embaixador”, na
zona urbana do Município de Piripiri –Pi. OBJETO:
prorrogação da vigência do Contrato nº63/2009, por mais 240
(duzentos e quarenta ) dias e o prazo para execução da Obra por mais
180 (cento e oitenta) dias à contar de 10/06/2010. DATA DA
ASSINATURA: 10/06/2010. SIGNATÁRIO: José Ribamar Bastos.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 001
 AO CONTRATO Nº 062/2010

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de prorrogação de vigência do Contrato nº
062/2010, celebrado entre o Estado do Piauí, com a interveniência da
Secretaria das Cidades e a Empresa Construtora VR2 Ltda, para serviços
de construção de pavimentação em paralelepípedo em trecho das
Rua 01 (Rua frente); 02 (rua meio); 03 (Rua de acesso à Lagoa); 04
(Rua de Cima) do bairro Nova Santa Cruz e Rua Geraldo Carnaiba
no Bairro Lagoa, no Município de santa Cruz dos Milagres-PI.
OBJETO:  prorrogação do prazo do Contrato nº62/2010, por mais 120
(cento e vinte) dias à contar de 23/10/2010. DATA DA ASSINATURA:
23/10/2010. SIGNATÁRIO: Manoel de Castro Dias.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 001
AO CONTRATO Nº 037/2010

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de prorrogação de vigência do Contrato
nº 037/2010, celebrado entre o Estado do Piauí, com a interveniência
da Secretaria das Cidades e a Empresa Construtora CAXÊ Ltda, para
serviços de construção de 01 (uma) Barragem de Terra, na
localidade Lagoa de Recanto, no Município de Fartura do Piauí-
PI. OBJETO:  prorrogação da vigência do Contrato nº37/2010, por
mais 150 (cento e cinqüenta) dias e o prazo para execução da Obra
por mais 90 (noventa) dias à contar de 30/08/2010. DATA DA
ASSINATURA:30/08/2010. SIGNATÁRIO: Manoel de Castro Dias.



4 Teresina - Terça-feira, 26 de outubro de 2010 • No  202

Diário Oficial

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 001
AO CONTRATO Nº 056/2010

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de prorrogação de vigência do Contrato nº
056/2010, celebrado entre o Estado do Piauí, com a interveniência da
Secretaria das Cidades e a Empresa Oásis Construções e Consultoria,
para serviços  de Licenciamento Ambiental (LP,LI e LO) de 14
(Catorze) matadouros públicos nos Municípios de Guadalupe,
Anísio de Abreu, Palmeirais, arraial, alvorada do Gurguéia, Júlio
Borges, Novo santo Antônio, Pavussu, Assunção do Piauí, Dom
Inocêncio, Hugo Napoleão, Santa Cruz dos Milagres, Caldeirão
Grande e Betânia do Piauí, sendo 08 (oito) matadouros públicos
com perfuração e instalação de poços tubulares. OBJETO:
prorrogação da vigência do Contrato nº56/2010, por mais 105 (cento e
cinco) dias e o prazo para execução da Obra por mais 45 (quarenta e
cinco) dias à contar de 10/09/2010. DATA DA ASSINATURA: 10/09/
2010. SIGNATÁRIO: Manoel de Castro Dias.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 001
AO CONTRATO Nº 051/2010

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de prorrogação de vigência do Contrato nº
051/2010, celebrado entre o Estado do Piauí, com a interveniência da
Secretaria das Cidades e a Empresa IPÊ ENGENHARIA LTDA, para
serviços de 3.481,20m2  (três mil, quatrocentos e oitenta e um e
vinte metros quadrados ) de pavimentação em paralelepípedo de
vias no Povoado Brejo da Onça, no Município de São Miguel do
Tapuio-PI. OBJETO: prorrogação da vigência do Contrato nº51/2010,
por mais 120 (cento e vinte) dias e o prazo para execução da Obra por
mais 60 (sessenta) dias à contar de 14/10/2010. DATA DA
ASSINATURA: 14/10/2010. SIGNATÁRIO: Manoel de Castro Dias.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 001
AO CONTRATO Nº 057/2010

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de prorrogação de vigência do Contrato nº 057/
2010, celebrado entre o Estado do Piauí, com a interveniência da Secretaria
das Cidades e a Empresa MÉDIO PARNAIBA CONSTRUÇÕES LTDA , para
serviços de  3.471,28m2  (três mil, quatrocentos e setenta  e um e vinte
e oito metros quadrados ) de pavimentação em paralelepípedo na Rua
Raimundo Pereira da Silva, no Município de Pavussu-PI. OBJETO:
prorrogação da vigência do Contrato nº57/2010, por mais 120 (cento e vinte)
dias e o prazo para execução da Obra por mais 60 (sessenta) dias à contar de
25/10/2010. DATA DA ASSINATURA: 25/10/2010. SIGNATÁRIO: Manoel
de Castro Dias.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 001
AO CONTRATO Nº 052/2010

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de prorrogação de vigência do Contrato
nº 052/2010, celebrado entre o Estado do Piauí, com a interveniência
da Secretaria das Cidades e a Empresa IPÊ ENGENHARIA LTDA,
para serviços  de 03 (três) passagem molhadas na zona rural do
Município de São Miguel do Tapuio-PI. OBJETO: prorrogação
da vigência do Contrato nº52/2010, por mais 120 (cento e vinte)
dias e o prazo para execução da Obra por mais 60 (sessenta) dias à
contar de 15/09/2010. DATA DA ASSINATURA: 15/09/2010.
SIGNATÁRIO: Manoel de Castro Dias.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 001
AO CONTRATO Nº 047/2010

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de prorrogação de vigência do Contrato nº 047/
2010, celebrado entre o Estado do Piauí, com a interveniência da Secretaria
das Cidades e a Empresa ETEC-EMPRESA TECNICA DE CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA, para serviços  de recuperação e melhoramento em
revestimento primário da Rodovia PI-356, trecho: Lagoa Redonda/
Pedras, numa extensão de 6,0Km, no Município de São Pedro do Piauí-

PI. OBJETO: prorrogação da vigência do Contrato nº47/2010, por mais
120 (cento e vinte) dias e o prazo para execução da Obra por mais 60 (sessenta)
dias à contar de 27/09/2010. DATA DA ASSINATURA: 27/09/2010.
SIGNATÁRIO: Manoel de Castro Dias.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 001
AO CONTRATO Nº 031/2010

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de prorrogação de vigência do Contrato nº
031/2010, celebrado entre o Estado do Piauí, com a interveniência da
Secretaria das Cidades e a Empresa F&L CONSTRUTORA LTDA, para
serviços  de construção de uma ponte sobre o Rio Corrente, em
concreto armado com 11,00km de vão, na zona urbana do Município
de Corrente-PI. OBJETO: prorrogação da vigência do Contrato nº031/
2010, por mais 150 (cento e cinqüenta) dias e o prazo para execução da
Obra por mais 90 (noventa) dias à contar de 13/08/2010. DATA DA
ASSINATURA: 13/08/2010. SIGNATÁRIO: Manoel de Castro Dias.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 001
AO CONTRATO Nº 032/2010

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de prorrogação de vigência do Contrato
nº 032/2010, celebrado entre o Estado do Piauí, com a interveniência
da Secretaria das Cidades e a Empresa F& L CONSTRUTORA LTDA,
para serviços de pavimentação em paralelepípedo da Rua do
Futuro, na zona urbana do Município de Corrente-PI. OBJETO:
prorrogação da vigência do Contrato nº32/2010, por mais 150 (cento
e cinqüenta) dias e o prazo para execução da Obra por mais 90
(noventa) dias à contar de 13/08/2010. DATA DA ASSINATURA: 13/
08/2010. SIGNATÁRIO: Manoel de Castro Dias.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 001
AO CONTRATO Nº 030/2010

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de prorrogação de vigência do Contrato nº
030/2010, celebrado entre o Estado do Piauí, com a interveniência da
Secretaria das Cidades e a Empresa F&L CONSTRUTORA  LTDA, para
serviços  de implantação do sistema de abastecimento d’água no
povoado Beco da Santa Marta, no Município de Corrente-PI.
OBJETO:  prorrogação da vigência do Contrato nº30/2010, por mais
150 (cento e cinqüenta) dias e o prazo para execução da Obra por mais
90 (noventa) dias à contar de 13/08/2010. DATA DA ASSINATURA:13/
08/2010. SIGNATÁRIO: Manoel de Castro Dias.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 001
AO CONTRATO Nº 046/2010

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de prorrogação de vigência do Contrato
nº 046/2010, celebrado entre o Estado do Piauí, com a interveniência
da Secretaria das Cidades e a Empresa F&L CONSTRUTORA  LTDA,
para serviços  de implantação do sistema de abastecimento
d’água no povoado Tataía, no Município de Corrente-PI.
OBJETO:  prorrogação da vigência do Contrato nº46/2010, por mais
120 (cento e vinte ) dias e o prazo para execução da Obra por mais
60 (sessenta) dias à contar de 27/09/2010. DATA DA ASSINATURA:
27/09/2010. SIGNATÁRIO: Manoel de Castro Dias.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 001
AO CONTRATO Nº 054/2010

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de prorrogação de vigência do Contrato nº 054/
2010, celebrado entre o Estado do Piauí, com a interveniência da Secretaria
das Cidades e a Empresa CONSTRUTORA FÊNEX  LTDA, para serviços
de pavimentação de em paralelepípedo de vias urbanas no Município
de Arraial –PI. OBJET O: prorrogação da vigência do Contrato nº054/
2010, por mais 150 (cento e cinqüenta) dias e o prazo para execução da Obra
por mais 90 (noventa) dias à contar de 22/10/2010. DATA DA ASSINATURA:
22/10/2010. SIGNATÁRIO: Manoel de Castro Dias.



5
Diário Oficial

Teresina - Terça-feira, 26 de outubro de 2010 • No  202

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 001
AO CONTRATO Nº 057/2008

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de prorrogação de vigência do Contrato
nº 057/2008, celebrado entre o Estado do Piauí, com a interveniência
da Secretaria das Cidades e a Empresa OÁSI CONSTRUÇÕES E
CONSULTORIA LTDA, para serviços  de elaboração do plano
estadual de regionalização da gestão dos resíduos sólidos no
estado do Piauí. OBJETO: prorrogação da vigência do Contrato
nº057/2008, por mais 24 (vinte e quatro )meses e o prazo para
execução da Obra por mais 18 (dezoito) meses à contar de 25/10/
2010. DATA DA ASSINATURA: 25/10/2010. SIGNATÁRIO: Manoel
de Castro Dias.

ERRATA EXTRATO CONTRATO 062/2010

Extrato do contrato publicado no DOE nº 138, de 22/07/2010 onde
se lê: “ Toma de Preço nº 017/2010, leia-se: “Tomada de Preço nº
017/2010”. O inteiro teor do extrato segue abaixo:

EXTRATO DE CONTRATO Nº 062/2010

CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria
das Cidades. CONTRATADA : CONSTRUTORA VR2
LTDA.OBJETO: Execução dos Serviços de construção de
pavimentação em paralelepípedo em trecho das ruas 01(Rua da
Frente); 02(Rua do Meio); 03(Rua de acesso à Lagoa); 04(Rua de
Cima) do Bairro Nova Santa Cruz e Rua Geraldo Carnaíba no Bairro
Lagoa, no Município de Santa Cruz dos Milagres-PI, totalizando
5.124,00m2. FUNDAMENTO LEGAL : TOMADA DE PREÇO Nº
017/2010.VALOR CONTRA TADO: R$ 229.197,64(duzentos e
vinte e nove mil, cento e noventa e sete reais e sessenta e quatro
centavos). DATA DA ASSINATURA : 24/06/2010. VIGÊNCIA :
180(cento e oitenta) dias, a contar de 24/06/2010. SECRETÁRIO:
MANOEL DE CASTRO DIAS

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 001
AO CONTRATO Nº 068/2010

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de prorrogação de prazo do Contrato nº
068/2010, celebrado entre o Estado do Piauí, com a interveniência da
Secretaria das Cidades e a Empresa FORTI CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, para serviços de construção de Barragem de Terra
na localidade Lagoa do Quarí, zona rural no Município de Fartura
do Piauí-PI . OBJETO: prorrogação do prazo do Contrato nº68/2010,
por mais 90 (noventa ) dias à contar de 25/10/2010. DATA DA
ASSINATURA: 25/10/2010. SIGNATÁRIO: Manoel de Castro Dias.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 001
 AO CONTRATO Nº 055/2010

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de prorrogação de prazo do Contrato nº
055/2010, celebrado entre o Estado do Piauí, com a interveniência
da Secretaria das Cidades e a Empresa CONSTRUTORA FÊNIX
LTDA, para serviços de construção de uma praça pública na zona
rural do Município de Barro Duro-PI . OBJETO:  prorrogação
do prazo do Contrato nº55/2010, por 120 (cento e vinte ) dias e o
prazo para execução da Obra por mais 60 (sessenta) dias à contar de
25/10/2010. DATA DA ASSINATURA: 25/10/2010. SIGNATÁRIO:
Manoel de Castro Dias.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 001
AO CONTRATO Nº 028/2010

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de prorrogação de vigência do Contrato
nº 028/2010, celebrado entre o Estado do Piauí, com a interveniência
da Secretaria das Cidades e a Empresa B.G CONSTRUTORA LTDA,
para serviços  de pavimentação de em paralelepípedo de vias

urbanas no Bairro Belém, no município de Fronteiras-PI.
OBJETO:  prorrogação da vigência do Contrato nº028/2010, por
mais 120 (cento e vinte) dias e o prazo para execução da Obra por
mais 60 (sessenta) dias à contar de 09/08/2010. DATA DA
ASSINATURA: 09/08/2010. SIGNATÁRIO: Manoel de Castro Dias.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 001
AO CONTRATO Nº 029/2010

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de prorrogação de vigência do Contrato
nº 029/2010, celebrado entre o Estado do Piauí, com a interveniência
da Secretaria das Cidades e a  Empresa B.G CONSTRUTORA LTDA,
para serviços  de pavimentação de em paralelepípedo de vias
urbanas no Bairro Ribeirão, no município de Fronteiras-PI.
OBJETO:  prorrogação da vigência do Contrato nº029/2010, por
mais 120 (cento e vinte) dias e o prazo para execução da Obra por
mais 60 (sessenta) dias à contar de 09/08/2010. DATA DA
ASSINATURA: 09/08/2010. SIGNATÁRIO: Manoel de Castro Dias.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 001
AO CONTRATO Nº 036/2010

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de prorrogação de vigência do Contrato
nº 036/2010, celebrado entre o Estado do Piauí, com a interveniência
da Secretaria das Cidades e a Empresa ANTARES CONSTRUTORA
LTDA, para serviços  de pavimentação de em paralelepípedo da
Av. José Alves de Carvalho, no povoado pedras, no município de
São Pedro do Piauí -PI. OBJETO: prorrogação da vigência do
Contrato nº036/2010, por mais 120 (cento e vinte) dias e o prazo
para execução da Obra por mais 60 (sessenta) dias à contar de 27/
08/2010. DATA DA ASSINATURA: 27/08/2010. SIGNATÁRIO:
Manoel de Castro Dias.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 001
AO CONTRATO Nº 045/2010

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de prorrogação de vigência do
Contrato nº 045/2010, celebrado entre o Estado do Piauí, com a
interveniência da Secretaria das Cidades e a Empresa
CONSTRUTORA ESTRUTURAR LTDA , para serviços  de
pavimentação de em paralelepípedo de 2.704,00m2 de vias
urbanas  no município de Marcolândia-PI. OBJETO:
prorrogação da vigência do Contrato nº045/2010, por mais 120
(cento e vinte) dias e o prazo para execução da Obra por mais 60
(sessenta) dias à contar de 24/09/2010. DATA DA ASSINATURA:
24/09/2010. SIGNATÁRIO: Manoel de Castro Dias.

OF.  839

  

Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí
IAPEP

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIV O
AO CONTRATO  Nº 11/2005

PARTES: Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí

– IAPEP e a Empresa TICKET Serviços S.A.

OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato

VIGÊNCIA : 90(noventa) dias, com início em 06/11/2010 e término

em 03/02/2011
Data da assinatura: 11/10/2010

ASSINARAM : Pelo IAPEP, Lúcia Maria de Fátima  Ribeiro

                  Rebello e pela TICKET, Paulo Baungarther.

OF.  047



6 Teresina - Terça-feira, 26 de outubro de 2010 • No  202

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DOS TRANSPORTES - SETRANS

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO AA.319.1.005353/10-51 - Ato:
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE ENTRE SI FIRMAM A
SECRETARIA DOS TRANSPORTES DO ESTADO DO PIAUÍ E A
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE DO DISTRITO FEDERAL.
- Objeto: Adesão à Ata do Pregão Presencial n° 03/2010 - SETRANS na
condição de Carona – Possibilidade Jurídica com fulcro no Decreto
Estadual 11.319/04.

Secretaria dos Transportes

OF.  1253

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  ESTADUAL  DO PLANEJAMENT O

AVISO DE LICIT AÇÃO
CONCORRÊNCIA  Nº 001/2010

A Secretaria Estadual do Planejamento - SEPLAN, por
intermédio da Comissão Específica de Licitação – CEL/SEPLAN,
comunica aos interessados que realizará a licitação acima referenciada,
na Sala de Reunião da SEPLAN, localizada na Av. Miguel Rosa, 3190/
Sul, as 9h (nove horas) do dia 17 de dezembro de 2010, de acordo com
a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, tendo por objeto a contratação de
empresa para execução dos serviços de equipamento e instalação de
160 (cento e sessenta) poços tubulares localizados em 76 (setenta e
seis) municípios piauienses. As empresas interessadas poderão obter o
Edital da Concorrência e demais elementos, no horário de 07h30 às
13h30 junto a Comissão Especifica de Licitação – CEL/SEPLAN,
mediante recolhimento no valor  de R$  50,00 (cinqüenta reais), na Conta
nº 7309-1 – Agência 3791-5  - Banco do Brasil. Maiores informações
pelo telefone (86) 3221-8068.

Teresina (PI), 25 de outubro de 2010.

       Valden Guerra Ferreira                   Janayna Daniel Nery Rêgo
                      Presidente                                        Secretária

VISTO :

Sérgio Gonçalves de Miranda
SECRETÁRIO

OF.  433

    

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
 

Fica retificado o Extrato Publicação Nº. LIII/2010, Publicado em 21 de setembro de 2010 DOE 
Nº. 179, Referente ao processo administrativo 00.000. 3214/2010/CCEL, PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 49/2010/CCEL,Objeto: AQUISIÇÃO PARA EQUIPAMENTOS E 
INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA BANDA DE MUSICA DO PROJETO DA CAVALARIA 
DA PM,  
Datas das Sessões: 14.09.2010, Horários: 9:00hs,  
Pregoeiro: Raimundo Nonato Dourado Filho,  
Coordenação Geral: Wilson Gondim Cavalcanti Filho 
Adjudicação: 15.09.2010 
Homologação: 16.09.2010. 
 
LOTE I: 
ITENS REGISTRADOS: 

ITEM OBJETO 
BOMBARDÃO SIB. Campana O 368 mm, Calibre o 17,00mm, 4 válvulas de 
ação frontal, Estojo de madeira (super luxo), Kit de limpeza. 

01 
EMPRESA Vencedora UNID MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA 02 DOLPHIN 6374 4.778,00 9.556,00 

ITEM OBJETO 
BOMBARDÃO MIB. Campana 0 368mm, Calibre 0 17,00mm, Estojo  de 
Madeira (super luxo), Kit de limpeza 

02 
EMPRESA Vencedora UNID MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA 02 DOLPHIN 5936 2.731,00 5.462,00 

ITEM OBJETO 
TROMBONE DE VARA COM UM ROTOR. Campana 0 220mm, Calibre 0 
13,00mm, 1 válvula rotativa calibre largo,Estojo de Madeira (super luxo), Kit de 
limpeza 

03 
EMPRESA Vencedora UNID MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA 02 WERIL G 881 2.160,00 4.320,00 

ITEM OBJETO 

TROMBONE TENOR EM SIB Campana 216mm, Calibre 13,90mm, 4 canos de 
embocadura adicionais, tubos de encaixe das pompas em alpaca, Campana 
inteirIaça em latão, Acabamento niquelado, Estojo de madeira (extra luxo), Kit 
de limpeza. 

04 
EMPRESA Vencedora UNID MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA 03 DOLPHIN 5333 378,00 1.134,00 

ITEM OBJETO 

TROMPETE EM SIB – Campana 0 124mm, Calibre (ML) 0 11,70mm, Válvulas 
niqueladas, pompa geral arredondadas, Dedeira na primeira pompa, Anel 
regulável na terceira pompa, Acabamento niquelado, Estojo de madeira (super 
luxo), kit de limpeza 

05 
EMPRESA Vencedora UNID MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA 08 DOLPHIN 4350 435,00 3.480,00 

ITEM OBJETO FLAUTA PICCOLO EM DÓ (FLAUTIM) – Estojo, Kit de limpeza. 

06 
EMPRESA Vencedora UNID MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA 03 MICHAEL PCM25 525,60 1.576,80 

ITEM OBJETO 
CLARINETA SIB – 17 chaves, Corpo em ABS, Chaves pateada, Parafuso de 
aço inoxidável, Sistema Boehm, Boquilha completa, Estojo de madeira (super 
limpa), kit limpeza. 

07 
EMPRESA Vencedora UNID MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA 12 DOLPHIN 4352 309,00 3.708,00 

ITEM OBJETO 
SAX HORNE MIB – Armação em mib, Laqueado, estojo de madeira (extra 
luxo), kit de limpeza. 

08 
EMPRESA Vencedora UNID MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA 03 WERIL H 630 2.010,00 6.030,00 

ITEM OBJETO 

SAXOFONE TENOR SIB – Chaves com regulagem de abertura, Parafusos de 
aço inoxidável, Molas tipo agulha, Apoio do polegar esquerdo metálico, Chave 
e sib. Grave articulada, Chave de fá agudo, Cortiça natural, madrepérola 
original, Porta lira, Boquilha completa, Niquelado, Estojo de madeira (extra 
luxo), Kit de limpeza. 

09 
EMPRESA Vencedora UNID MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA 03 DOLPHIN 5331 1.406,00 4.218,00 

ITEM OBJETO 

SAX ALTO MIB – Chaves com regulagem de abertura, para fusos de aço 
inoxidável, Molas tipo agulha, Apoio do polegar esquerdo metálico, Chave e 
sib. Grave articulada, Chave de fá agudo, Cortiça natural, Madrepérola original, 
porta lira, Boquilha completa, Niquelado, Estojo de madeira (extra luxo), kit de 
limpeza. 

10 EMPRESA Vencedora UNID MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA  - SEINFRA

Extratos de prorrogação de prazo - 2010
Convênio Nº 03/2009 Processo Administrativo nº 16.822/2009
Concedente: Estado do Piauí através da Secretaria da Infraestrutura
Convenente: Prefeitura Municipal de Cristino Casto – PI.
Objeto do Convênio: Construção da Galeria Pluvial na Av. Davi
Campos na zona urbana  do município de Cristino Castro – PI.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo de Vigência por mais
90 (noventa) dias, por ato administrativo.
Data da Assinatura: 08/10/2010
Assina: Antônio Avelino Rocha de Neiva – Secretário da Infraestrutura
do Estado do Piauí.

Convênio Nº 49/2010 Processo Administrativo nº 16.581/2010
Concedente: Estado do Piauí através da Secretaria da Infraestrutura
Convenente: Prefeitura Municipal de Queimada Nova – PI.
Objeto do Convênio: Execução de 600 horas de máquina – trator
D4, nas localidades: Riacho do Meio, Várzea Bata Brejo, Solidão
Data Peixe, Tabuleirinho, Roça Nova, Barra I, Curral da Serra, Curral
Limpo, Porção de Cima e Pau Lavrado Data Brejo, na zona rural, do
município de Queimada Nova – PI.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo de Vigência por mais
120 (cento e vinte) dias, por ato administrativo.
Data da Assinatura: 20/10/2010
Assina: Antônio Avelino Rocha de Neiva – Secretário da Infraestrutura
do Estado do Piauí.

OF.  1028

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DOS TRANSPORTES - SETRANS



7
Diário Oficial

Teresina - Terça-feira, 26 de outubro de 2010 • No  202

    

CENTRO MUSICAL LTDA 03 DOLPHIN 4354 993,00 2.979,00 

ITEM OBJETO 
BOMBARDINO EM Dó – Campana 0 280 mm, Porta lira, Calibre 0 18,50mm, 
Acabamento niquelado, estojo de madeira (extra luxo), Kit de limpeza. 

11 
EMPRESA Vencedora UNID MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA 01 DOLPHIN 5826 1.153,70 1.153,70 

ITEM OBJETO 
BUMBO – Medidas 30 cm x 22”, Aro metálico cromado, Fuste em aço inox, 
Parafusos de afinação cromados, Chave de afinação, Duas peles batedeiras 
250 micros. Duas maçanetas, Dois talabartes. 

12 
EMPRESA Vencedora UNID MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA 04 BNB BB22A 226,50 906,00 

ITEM OBJETO 
TAROL – Medidas 14” x 8 cm, Aro em aço cromado, Fuste em aço inoxidável, 
Parafusos de afinação, Uma pele batedeira190 micro. Uma pele resposta 75 
micras, Esteirinha de 36 fios, Duas baquetas de madeira com ponteira de nylon 

13 
EMPRESA Vencedora UNID MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA 03 BNB 86,50 259,50 

ITEM OBJETO TAROL MÉDIO – Medidas 10” x 14cm 

14 
EMPRESA Vencedora UNID MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA 02 BNB 85,00 170,00 

ITEM OBJETO TAMBOR GRANDE – Medidas 60cm x 22” 

15 
EMPRESA Vencedora UNID MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA 01 BNB 216,00 216,00 

ITEM OBJETO 
PRATO – Par de pratos de bronze 14”, um par de correias de couro, 
Acabamento laqueado 

16 
EMPRESA Vencedora UNID MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA 02 PAR LUEN 139,00 278,00 

ITEM OBJETO BATERIA DE JAZZ – Conjunto Completo 

17 
EMPRESA Vencedora UNID MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA 01Conj DOLPHIN DP2012 2.680,00 2.680,00 

ITEM OBJETO 
REQUINTA MIB – 17 Chaves, Corpo em ABS, Chaves pateada, Parafuso de 
aço inoxidável, Sistema Boahm, Boquilha completa. Estojo de madeira (super 
luxo), Kit de limpeza. 

18 
EMPRESA Vencedora UNID MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA 02 DOLPHIN 6720 903,00 1.806,00 

ITEM OBJETO 
ESTANTE PARA REGENTE: Em madeira com três pontos de regulagem. Com 
porta instrumento. Armação em aço inoxidável 

19 
EMPRESA Vencedora UNID MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA 02 VISÃO PPM 58,50 117,00 

ITEM OBJETO 
ESTANTE PARA PARTITURAS - Altura com dois pontos de regulagem, Aço 
inoxidável, Cor preta 

20 
EMPRESA Vencedora UNID MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA 30 VECTORSP-250 35,00 1.050,00 

VALOR TOTAL DO LOTE .................................. R$ 51.100,00 

 
LOTE II: 
ITENS REGISTRADOS:  

ITEM OBJETO PALHETA Nº 2 PARA REQUINTA 

01 
EMPRESA Vencedora UNID MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA 02Duz RICO ROYAL 68,00 136,00 

ITEM OBJETO PALHETA Nº 2 PARA SAX TENOR 

02 
EMPRESA Vencedora UNID MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA 05Duz RICO ROYAL 89,00 445,00 

ITEM OBJETO PALHETA Nº 2 PARA SAX ALTO 

03 
EMPRESA Vencedora UNID MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA 04Duz RICO ROYAL 88,00 352,00 

ITEM OBJETO PALHETA Nº 2 PARA SAX TENOR 

04 
EMPRESA Vencedora UNID MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA 04Duz RICO ROYAL 120,00 480,00 

ITEM OBJETO PELE “22” PARA BOMBO 

    

05 
EMPRESA Vencedora UNID MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA 30 IZZO 40,00 1.200,00 

ITEM OBJETO PELE “14” PARA TAMBOR 

06 
EMPRESA Vencedora UNID MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA 30 IZZO 9,50 285,00 

ITEM OBJETO PELE “14” PARA TAROL 

07 
EMPRESA Vencedora UNID MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA 30 IZZO 6,80 204,00 

ITEM OBJETO TALABARTE COM DUAS PONTAS 

08 
EMPRESA Vencedora UNID MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA 50 BNB 7,50 450,00 

ITEM OBJETO BAQUETA PARA BOMBO 

09 
EMPRESA Vencedora UNID MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA 15 BNB 6,00 90,00 

ITEM OBJETO BAQUETA PARA TAROL 

10 
EMPRESA Vencedora UNID MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA 26 BNB 6,00 156,00 

ITEM OBJETO BAQUETA PARA TAMBOR 

11 
EMPRESA Vencedora UNID MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA 10 BNB 4,30 43,00 

ITEM OBJETO ESTEIRA PARA TAROL 46 FIOS 

12 
EMPRESA Vencedora UNID MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA 10Par LUEN 15,70 157,00 

ITEM OBJETO ALÇA (COURO OU NYLON) PARA PRATO 

13 
EMPRESA Vencedora UNID MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA 20 BNB 4,30 86,00 

ITEM OBJETO METRÔNOMO ELETRÔNICO 

14 
EMPRESA Vencedora UNID MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA 02 DOLPHIN DP-30 104,00 208,00 

ITEM OBJETO AFINADOR ELETRÔNICO 

15 
EMPRESA Vencedora UNID MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA 02 DOLPHIN DP-31G 54,00 108,00 

VALOR TOTAL DO LOTE .................................. R$ 4.400,00 

 
LOTE III: 
ITENS REGISTRADOS: 

ITEM OBJETO CADEIRAS SIMPLES COM ENCOSTO SEM BRAÇOS 

01 
EMPRESA Vencedora UNID MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA  FENIX 26,90 1.345,00 

ITEM OBJETO DATA SHOW 

02 
EMPRESA Vencedora UNID MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA  LG 2.500,00 2.500,00 

ITEM OBJETO TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ 

03 
EMPRESA Vencedora UNID MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA  VISOGRAF 437,00 437,00 

ITEM OBJETO QUADRO DE ACRILÍCO 

04 
EMPRESA Vencedora UNID MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA  ART POP 300,00 300,00  

ITEM OBJETO CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 

05 
EMPRESA Vencedora UNID MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA  
ONEAL  

OCM-310-USB 
1.121,00 1.121,00 

ITEM OBJETO PASTAS TIPO COLECIONADOR 

06 
EMPRESA Vencedora UNID MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA  IDELLO 9,00 225,00 



8 Teresina - Terça-feira, 26 de outubro de 2010 • No  202

Diário Oficial

    

ITEM OBJETO CADERNOS PARA MUSICAS 

07 
EMPRESA Vencedora UNID MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA  IZZO 4,00 200,00 

VALOR TOTAL DO LOTE .................................. R$ 6.128,00 

 
 
OBSERVAÇÕES I: 
 
• A empresa é detentora da expectativa do direito em iguais condições considerando para 

efeito de liberação ; 
 
• Os serviços serão prestados, conforme definido no Edital, ainda quando for o caso, no 

contrato individual ou instrumento congênere; 
 
• A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa 

em conformidade com o planejamento realizado para o exercício vigente; 
 
• O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a 

disponibilidade de recursos orçamentários; 
 
OBSERVAÇÕES II: 
 

LICITANTE CENTRO MUSICA LTDA 
CNPJ 41.257.130/0001-91 
INSC. ESTADUAL 19.420.978-4 
CONTATO 86 3221-4413 
ENDEREÇO Rua Rui Barbosa, 29 Centro/Norte 
CIDADE Teresina – Piauí 
E-MAIL centromusical@uol.com.br 

 OF.  1145   
 

EXTRATO PUBLICAÇÃO Nº. LVII/2010 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000. 3552/2010/CCEL 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 57/2010/CCEL 
 

Objeto: AQUISIÇÃO PARA DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA EXECUSÃO DO PROJETO SOCIAL DA 
CAVALARIA DA PM. 

Datas das Sessões: 07.10.2010 
Horários: 9:00hs 
Pregoeiro: Raimundo Nonato Dourado Filho 
Coordenação Geral: Wilson Gondim Cavalcanti Filho 
Adjudicação: 13.10.2010. 
Homologação: 14.10.2010. 
 
ITENS REGISTRADOS DO LOTE: 

ITEM OBJETO 
Kit uniforme esportivo completo (camisa 14+1, calção 15 e meão 15) de cores 

variadas. 

01 
EMPRESA: Vencedora UNID MARCA VALOR UNIT.R$ VALOR TOTAL R$ 

SETUBAL E VILANOVA LTDA 20 PLACAR 200,00 4.000,00 

ITEM OBJETO Calça social tecido tropical pervinc original 100% lã na cor verde oliva. 

02 
EMPRESA: Vencedora UNID MARCA VALOR (R$) VALOR TOTAL R$ 

SETUBAL E VILANOVA LTDA 2.000 IRFIL 24,60 49.200,00 

ITEM OBJETO Camisa social poliviscose na cor caqui. 

03 
EMPRESA: Vencedora UNID MARCA VALOR UNIT.R$ VALOR TOTAL R$ 

SETUBAL E VILANOVA LTDA 2.000 CASUAL 15,00 30.000,00 

ITEM OBJETO Sapato social couro na cor preto. 

04 
EMPRESA: Vencedora UNID MARCA VALOR UNIT.R$ VALOR TOTAL R$ 

SETUBAL E VILANOVA LTDA 2.000 EHC 25,00 50.000,00 

ITEM OBJETO Camisa passeio pólo na cor branco. 

05 
EMPRESA: Vencedora UNID MARCA VALOR UNIT.R$ VALOR TOTAL R$ 

SETUBAL E VILANOVA LTDA 450 CASUAL 10,00 4.500,00 

ITEM OBJETO Camisa para coordenadores/instrutores pólo com brasões da instituição. 

06 
EMPRESA: Vencedora UNID MARCA VALOR UNIT.R$ VALOR TOTAL R$ 

SETUBAL E VILANOVA LTDA 40 CASUAL 10,00 400,00 

ITEM OBJETO Camisa regata esportiva para treino na cor cinza. 

07 
EMPRESA: Vencedora UNID MARCA VALOR UNIT.R$ VALOR TOTAL R$ 

SETUBAL E VILANOVA LTDA 2.450 SCALIBU 5,00 12.250,00 

ITEM OBJETO Calção poliéster com detalhe lateral e pintura na cor verde. 
VALOR TOTAL R$ 

.74 0 

 

$ 

0 

 

$ 

 0 

 

$ 

0 

 

$ 

 0 

 

$ 

0 

 

OF.  1146

    

4 
EMPRESA: Vencedora UNID MARCA VALOR (R$) VALOR TOTAL R$ 

SETUBAL E VILANOVA LTDA 02 PANGUÉ 37,00 74,00 

ITEM OBJETO Rede de voleibol fio 2 duas faixa. 

15 
EMPRESA: Vencedora UNID MARCA VALOR UNIT.R$ VALOR TOTAL R$ 

SETUBAL E VILANOVA LTDA 02 MASTER 28,50 57,00 

ITEM OBJETO Bomba de ar com Válvula dupla ação. 

16 
EMPRESA: Vencedora UNID MARCA VALOR UNIT.R$ VALOR TOTAL R$ 

SETUBAL E VILANOVA LTDA 02 QUICKER 10,50 21,00 

ITEM OBJETO Apito oficial 100% ABS de alto impacto, potencia 115dB. 

17 
EMPRESA: Vencedora UNID MARCA VALOR UNIT.R$ VALOR TOTAL R$ 

SETUBAL E VILANOVA LTDA 04 FOX 17,00 68,00 

VALOR TOTAL DO LOTE  R$ 226.250,00 

 
OBSERVAÇÕES I: 
 
• A empresa é detentora da expectativa do direito em iguais condições considerando para efeito de liberação  
 
• Os objetos, conforme definido no Edital, ainda quando for o caso, no contrato individual ou instrumento 

congênere; 
 
• A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa em conformidade 

com o planejamento realizado para o exercício vigente; 
 
• O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade 

de recursos orçamentários; 
 
OBSERVAÇÕES II: 
 

LICITANTE SETUBAL E VILANOVA LTDA 
CNPJ 11.930.967/0001-99 
INSC. ESTADUAL 123318939 
CONTATO 86 88465808 / 99 32121593 
ENDEREÇO Rua Luis Domingos, 1044 Mangueira Timon - MA 
CIDADE Timon - MA 
E-MAIL svltda@yahoo.com.br  

 

 

08 
EMPRESA: Vencedora UNID MARCA VALOR UNIT.R$ VALOR TOTAL R$ 

SETUBAL E VILANOVA LTDA 2.450 SCALIBU 5,20 12.740,00 

ITEM OBJETO 
Tênis para futsal com processos autoclave com solado ante derapante com biqueira 

na cor preto. 

09 
EMPRESA: Vencedora UNID MARCA VALOR UNIT.R$ VALOR TOTAL R$ 

SETUBAL E VILANOVA LTDA 2.450 TOPPER 24,50 60.025,00 

ITEM OBJETO Meões para esporte com pé atoalhado, calcanhar anatômico na cor preto. 

10 
EMPRESA: Vencedora UNID MARCA VALOR UNIT.R$ VALOR TOTAL R$ 

SETUBAL E VILANOVA LTDA 450 PENALTY 5,50 2.475,00 

ITEM OBJETO Bola de Futsal oficial peso entre 420/420g, câmera látex e costurada. 

11 
EMPRESA: Vencedora UNID MARCA VALOR UNIT.R$ VALOR TOTAL R$ 

SETUBAL E VILANOVA LTDA 05 MADRID 28,00 140,00 

ITEM OBJETO Bola de Voleibol PVC vulcanizada peso entre 260 a 280g, circunferência entre 65 a 
67cm. 

12 
EMPRESA: Vencedora UNID MARCA VALOR UNIT.R$ VALOR TOTAL R$ 

SETUBAL E VILANOVA LTDA 05 STADIUM 28,00 140,00 

ITEM OBJETO Bola de Handebol PVC vulcanizada peso entre 325 a 400g, circunferência entre 54 a 
56cm. 

13 
EMPRESA: Vencedora UNID MARCA VALOR UNIT.R$ VALOR TOTAL R$ 

SETUBAL E VILANOVA LTDA 05 STAR 32,00 160,00 

ITEM OBJETO Rede de futsal fio 2. 


